(Codice interno: 333172)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA DIREZIONE RELAZIONI INTERNAZIONALI, COMUNICAZIONE E SISTAR n. 29 del 31 ottobre 2016

Aggiudicazione definitiva all'agenzia di stampa ASKANEWS S.P.A dell'appalto per la fornitura di servizi di informazione e giornalistici per la Giunta regionale per la durata di un anno (periodo 2016-2017). Approvazione schema di contratto tra la Giunta regionale del Veneto e ASKANEWS S.P.A. CIG 67685017B7. [Appalti]

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento si procede, a seguito della conclusione delle procedure di gara e alla verifica sul possesso dei requisiti come prescritto dall'articolo 80 del D. Lgs. n. 50/2016, all'aggiudicazione definitiva all'agenzia di stampa ASKANEWS S.P.A. per l'affidamento fornitura di servizi di informazione e giornalistici per la Giunta regionale per la durata di un anno.

Estremi dei principali documenti dell'istruttoria:

Deliberazione della Giunta regionale n. 1179 del 26 luglio 2016;

Lettere d'invito: nota prot. n. 291613 del 28 luglio 2016;

Lettera di offerta: in data 01.08.2016, prot. n. 298627 in data 02.08.2016.

Il Direttore

VISTA la deliberazione n. 1179 del 26 luglio 2016 con la quale la Giunta regionale ha:

- avviato le procedure per l'acquisizione di servizi di informazione e giornalistici per la Giunta regionale dalle Agenzie di Stampa ANSA, AGI, ADNKRONOS e ASKANEWS mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi del combinato disposto dell'art. 55, comma 24 della L. 449/1997 e dell'art. 63 del Decreto legislativo n. 50/2016;
- nominato il Direttore della Direzione Relazioni Internazionali, Comunicazione e Sistar, Dott. Diego Vecchiato, Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016, con l'incarico di curare ogni adempimento necessario per l'attuazione della deliberazione medesima;
- incaricato il Direttore della Direzione Relazioni Internazionali, Comunicazione e Sistar, una volta acquisito il parere favorevole del Capo Ufficio Stampa, di approvare, con proprio decreto gli esiti della procedura e gli schemi dei contratti con le Agenzie di Stampa aggiudicatarie dei servizi, con riferimento alle offerte che le stesse presenteranno, e di procedere alla successiva stipula dei contratti medesimi;
- determinato in € 391.000,00 (IVA e ogni altro onere compreso) l'importo massimo delle obbligazioni di spesa relative all'affidamento dei servizi in argomento, a carico dei seguenti capitoli di spesa: Capitolo 3426 "Spese per le attività di informazione della Giunta regionale" € 270.000,00, Iva compresa Capitolo 5122 "Spese per canoni derivanti da convenzioni con Agenzie giornalistiche" € 121.000,00, IVA compresa del bilancio per l'esercizio 2017. All'impegno della spesa provvederà con propri atti il Direttore della Unità Organizzativa Comunicazione e Informazione.

VISTA la lettera di invito prot. n. 291613 del 28 luglio 2016, con la quale è stato chiesto all'agenzia di stampa ASKANEWS S.P.A. di presentare la propria proposta per la fornitura di servizi di informazione giornalistica per la Giunta regionale per la durata di un anno, in conformità alle indicazioni fornite dalla lettera medesima;

VISTA la proposta formulata dall'agenzia di stampa ASKANEWS S.P.A. con nota in data 01.08.2016, acquisita al prot. n. 298627 in data 02.08.2016 e depositata agli atti della Direzione Relazioni Internazionali, Comunicazione e SISTAR, in cui sono stati dettagliati contenuti, modalità di svolgimento delle attività di cui trattasi per l'importo complessivo di € 56.920,00 (IVA esclusa);

RILEVATO che, in conformità a quanto disposto con la deliberazione della Giunta regionale n. 1179/2016 a seguito della richiesta di cui alla nota prot. n. 307752 del 9 agosto 2016, il Capo Ufficio Stampa con nota prot. n. 326275 del 30 agosto 2016 ha espresso parere favorevole sulla proposta presentata dall'agenzia di stampa ASKANEWS S.P.A.;

DATO ATTO che in applicazione dell'articolo 80, comma 4, del D.Lsg. 50/2016 sono state effettuate con esito positivo le verifiche riguardanti il possesso dei requisiti prescritti e dichiarati dall'agenzia di stampa ASKANEWS S.P.A. in sede di gara;

RITENUTO pertanto con il presente provvedimento di:

- procedere all'aggiudicazione definitiva a favore di ASKANEWS S.P.A. con sede legale in Roma, Via Prenestina n. 685. C.F. 07201450587 / P.IVA 01719281006, dell'appalto per la fornitura di servizi di informazione e giornalistici per la Giunta regionale per la durata di un anno (periodo 2016-2017) per la spesa complessiva di € 56.920,00 (IVA esclusa);
- approvare lo scheda del contratto con l'Agenzia aggiudicataria, **Allegato A** parte integrante e sostanziale del presente atto, che sarà sottoscritto digitalmente tra le parti, ai sensi dell'articolo 24 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 e ss.mm e ii.

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016;

VISTA la Legge regionale 31.12.2012, n. 54 e s.mm.e.ii.;

VISTA la documentazione agli atti,

decreta

- 1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di aggiudicare in via definitiva all'agenzia di stampa ASKANEWS S.P.A. con sede legale in Roma, Via Prenestina n. 685. C.F. 07201450587 / P.IVA 01719281006, l'appalto per la fornitura di servizi di informazione e giornalistici per la Giunta regionale per la durata di un anno (periodo 2016-2017) per la spesa complessiva di € 56.920,00 (IVA esclusa), € 61.612,40 (IVA inclusa);
- 3. di approvare lo schema di contratto tra la Regione del Veneto ASKANEWS S.P.A, per la disciplina dei reciproci rapporti tra le parti, **Allegato A** parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 4. di dare atto che con successivi atti del Direttore dell'Unita Organizzativa Comunicazione e Informazione, a perfezionamento dell'obbligazione derivante dall'affidamento dei servizi in argomento, saranno assunti gli impegni di spesa a valere sulle disponibilità di cui al capitolo 3426 "Spese per le attività di informazione della Giunta regionale" per l'importo di € 11.612,40 e su quelle di cui al capitolo 5122 "Spese per canoni derivanti da convenzioni con Agenzie giornalistiche" per l'importo di € 50.000,00, per l'esercizio finanziario 2017 del Bilancio regionale 2016-2018;
- 5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
- 6. di disporre la pubblicazione in forma integrale del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione, omettendo l'allegato.

Diego Vecchiato

Allegato (omissis)